



**FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 02
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 03**

No dia 11 de Maio de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI **CNPJ:** 30.479.120/0001-84

Representante: LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Telefone: (79) 9997-1175

Email: lhcomercio1@gmail.com

Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212 - CENTRO, Salgado - SE - 49390-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Açúcar em pó 01kg	600,00	UND	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,00	R\$1.800,00
3	Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo 1 - 01 kg	600,00	UND	DONA ANA	DONA ANA	R\$ 4,22	R\$2.532,00
4	Bolacha Recheada Morango e Chocolate 120 g	3.600,00	UND	FABISE	FABISE	R\$ 1,40	R\$5.040,00
5	Biscoito doce tipo (maisena, côco, maria e leite), embalagem dupla, com 400gr	1.600,00	UND	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,49	R\$3.984,00
6	Biscoito Cream Cracker, embalagem dupla, com 400 gr	1.800,00	UND	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,46	R\$4.428,00
7	Café Moido, embalagem aluminizada 500g (selo Abic)	600,00	UND	MARIA ROSA	MARIA ROSA	R\$ 7,01	R\$4.206,00
9	Creme de Leite embalagem tetra 200g	800,00	UND	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 3,00	R\$2.400,00
12	Farinha de Trigo com fermento, embalagem de 1kg	400,00	UND	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,90	R\$1.560,00
13	Feijão cariquinho, tipo 1 embalagem de 01kg,	600,00	UND	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,90	R\$3.540,00
14	Fubá de milho embalagem de 500,	200,00	UND	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,88	R\$376,00
16	LEITE CONDENSADO - LATA 395 GRAMAS	300,00	UND	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 4,71	R\$1.413,00
17	Leite em pó integral, contendo no mínimo 26% de gordura, 1 kg	400,00	UND	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 24,90	R\$9.960,00
18	Leite Pasteurizado, embalagem de 1 litro	3.000,00	UND	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 4,00	R\$12.000,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
19	Leite de coco homogeneizado, embalagem de vidro com 200ml	800,00	UND	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,80	R\$2.240,00
20	Macarrão tipo parafuso, embalagem de 500gr	400,00	UND	LILI	LILI	R\$ 2,72	R\$1.088,00
21	Margarina vegetal com sal, cremosa no mínimo 50% de Lipídio, pote de 250gr	60,00	UND	DELICATA	DELICATA	R\$ 2,70	R\$162,00
22	Milho Verde embalagem tetra 200g	300,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,86	R\$858,00
23	Milho Vermelho desolhado tipo 1 p/canjica, de 500 gr	250,00	UND	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 2,80	R\$700,00
25	Óleo refinado de soja, sem conservantes, lata 900ml	200,00	UND	SOYA	SOYA	R\$ 7,79	R\$1.558,00
27	Proteína de soja tesaurizada, embalagem de 500gr	250,00	Kg	SORA	SORA	R\$ 5,89	R\$1.472,50
28	Salsicha Fresca, com aspecto e embalagem a vácuo	500,00	Kg	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 10,01	R\$5.005,00
29	Polpa de Fruta Integral, embalagem de 1 kg inspecionada pelo Ministério de Agricultura	400,00	UND	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 3,90	R\$1.560,00
30	Pães: Leite e Doce	40.000,00	UND	BEIJO BOM	BEIJO BOM	R\$ 0,76	R\$30.400,00
31	Pães: Sal e Milho	40.000,00	UND	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 0,60	R\$24.000,00
32	Farinha de Tapioca	600,00	Kg	APTI	APTI	R\$ 4,00	R\$2.400,00
34	Fermento em pó químico	120,00	UND	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 3,40	R\$408,00
36	Lingüiça Defumada	180,00	Kg	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 20,80	R\$3.744,00
37	Macarrão tipo Espaguete, embalagem de 500gr	80,00	UND	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 2,40	R\$192,00
40	Sardinha em lata com Molho de Tomate	100,00	UND	DU SUL	DU SUL	R\$ 3,80	R\$380,00
41	Azeitona verde, com caroço, em conserva, embalagem em sachê, peso líquido de 170 g, peso drenado de 100g	200,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,00	R\$800,00
42	Maionese tradicional, embalagem em sachê, peso líquido de 200 g, conteúdo de 194 ml,	100,00	UND	DA VACA	DA VACA	R\$ 3,50	R\$350,00
43	Ervilha reidratada em conserva, em lata, peso líquido de 280 g, peso drenado de 200 g,	200,00	UND	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 2,53	R\$506,00
44	Queijo parmesão ralado, embalagem de 50 g	300,00	UND	POP	POP	R\$ 2,00	R\$600,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/05/2022** , a contar do dia **11/05/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE
14.535.072/0001-48

Assinado de forma digital por:

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

05275879580

Dados: 11/05/2021 13:14:35

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

30.479.120/0001-84